Estado de São Paulo, aprova e ele sanciona e promulga 
a seguinte Lei:

Artigo 1º) - Fica o Poder Executivo autorizado a 
conceder o repasse, mediante subvenção social, no 
exercício de 2021, a entidade Hospital e Maternidade São 
Vicente de Paulo, CNPJ nº 72.938.079/0001-07, no valor 
de R$ 337.200,00 (trezentos e trinta e sete mil e duzentos 
reais), destinados à despesas de custeio da Entidade.

Artigo 2º) - Fica o Município de Viradouro autorizado 
a celebrar Termo de Fomento com a Associação 
mencionada no artigo anterior, em atendimento a Lei nº 
13019/2014.

Parágrafo único - A celebração do Termo de Fomento

[...]

Artigo 3º) - A presente Lei entra em vigor na data de 

sua publicação.

Prefeitura Municipal de Viradouro, 30 de novembro de 
2020.

ANTÔNIO CARLOS RIBEIRO DE SOUZA

PREFEITO MUNICIPAL

LEI Nº 3.747, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2020
“Dispõe sobre a abertura de Crédito 
Adicional Suplementar no valor de 
R$ 168.800,00(cento e sessenta e 
oito mil e oitocentos reais)”.

O Prefeito Municipal de Viradouro, Estado de São 
Paulo, no uso de suas atribuições legais:-

Faz saber que a Câmara Municipal de Viradouro, 
aprova e ele sanciona e promulga a seguinte Lei.

Artigo 1º) - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir 
no orçamento vigente, um Crédito Adicional Suplementar 
no valor de R$ 168.800,00(cento e sessenta e oito mil 
e oitocentos reais), para reforçar a dotação de despesas 
com pessoal do COVID-19 e com despesas com médicos 
a distância e presencial na área da saúde:
02 PREFEITURA MUNICIPAL (FICHA 479)

02.04 SAÚDE

10.304.0020 GESTÃO DA SAÚDE

10.304.0020.2069.0000 MANUTENÇÃO DA VIGILANCIA EM SAÚDE

[...]

Artigo 3º) – A presente Lei entra em vigor na data de 
sua publicação.

Prefeitura Municipal de Viradouro, 30 de novembro de 
2020.

ANTONIO CARLOS RIBEIRO DE SOUZA

PREFEITO MUNICIPAL

LEI Nº 3.748, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2020.
“Dispõe sobre a abertura de Crédito 
Adicional Especial no valor de 
R$ 31.474,00 (trinta e um mil, 
quatrocentos e setenta e quatro 
reais).”

O Prefeito Municipal de Viradouro, Estado de São 
Paulo, no uso de suas atribuições legais:-

Faz saber que a Câmara Municipal de Viradouro, 
aprova e ele sanciona e promulga a seguinte Lei.

Artigo 1º) - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir 
no orçamento vigente, um Crédito Adicional Especial 
no valor de R$ 31.474,00 (trinta e um mil, quatrocentos 
e setenta e quatro reais), para despesas de custeio do 
COVID 19, conforme segue:
02 PREFEITURA MUNICIPAL

02.04 SAÚDE

10.304.0020 GESTÃO DA SAÚDE

10.304.0020.2069.0000 MANUTENÇÃO DA VIGILANCIA EM SAÚDE

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO                                      R$ 7.724,00